
  ٢٠٠٧حوادث السير في المملكة خلال عام التقرير السنوي ل
 

 
 : مقدمة 

 من الأعوام التي شهدت ارتفاعا في أعداد حوادث السـير وزيـادة             ٢٠٠٧يعتبر عام    
حوادث خـلال هـذا     هذه ال  صورة واضحة عن     نتائجها مقارنتا مع الأعوام السابقة و لإعطاء      

فـي المملكـة    ونتائجهـا   المتعلقة بحوادث السير    تالإحصائيا جميع   تحليلالعام كان لا بد من      
 بيـان أهـم    وكذلك   إصابات قراءة واضحة عن هذه الحوادث وما ينتج عنها من           يعطيبحيث  

 . الأسباب التي أدت إلى هذا الارتفاع في أعداد الحوادث وقلت نتائجها 
 
 

)   ١١٠٦٣٠ (  ٢٠٠٧عـام  بلغ عدد الحوادث التي سجلت في المملكـة خـلال           لقد  
، تقريبـاً   حادث   ) ٣٠٢( ومعدل يومي   تقريباً  حادث   ) ٩١٩٧( حادث بمعدل شهري مقداره     

       جـريح بمعـدل شـهري مقـداره        ) ١٧٩٦٩(  كما وبلغ عدد الجرحى نتيجة لحوادث السير        
، وبلغ عدد الوفيات نتيجة     تقريباً  جريح   ) ٤٩( ه    ومعدل يومي مقدار  تقريباً  جريح   ) ١٤٩٧( 

 ومعدل يومي مقـداره    تقريباً  وفاة   ) ٨٣( وفاة بمعدل شهري مقداره      ) ٩٩٢( ير  لحوادث الس 
  .وفاة تقريباً ) ٣( 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 ٢٠٠٧الحوادث للمملكة لعام نوع الحادث مع نتائج يبين )  ١(جدول رقم 

 
تالحوادث التي نتج عنها إصابا أعداد حوادث  النسبه عدد الحوادث نوع الحادث المصابين 

 النسبة الوفيات بليغة بسيطة وفيات بليغة بسيطة أضرار مادية

 ٥٣,٤ ٥٣٠ ١٥٤٥ ١٠١٠٦ ٤٥١ ١٠٧١ ٤٤٦٣ ٩٨٥٩١ ٩٤,٥ ١٠٤٥٧٦ صدم
 ٢٧,٨ ٢٧٦ ٨٤٦ ٣٣٤٧ ٢٧٢ ٨٠١ ٣١٠٥ ٠ ٣,٨ ٤١٧٨ دهس
 ١٨,٨ ١٨٦ ٤٩١ ١٦٣٤ ١٦٢ ٣٠١ ٧٠٣ ٧١٠ ١,٧ ١٨٧٦ تدهور

 ٩٩٢ ٢٨٨٢ ١٥٠٨٧ ٨٨٥ ٢١٧٣ ٨٢٧١ ٩٩٣٠١ ١٠٠,٠ ١١٠٦٣٠ المجموع

 ٩٩٢ ١٧٩٦٩ ١١٣٢٩ ٩٩٣٠١ ١١٠٦٣٠ المجموع الكلي
١٠٠,٠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 ٢٠٠٧ لعام نوع الحادث مع نتائج الحادثين جدول يب
 

 

 المصابين
نوع 
 الحادث

عدد 
 النسبة الحوادث

حوادث 
نتج عنها 
أضرار 
 مادية

حوادث 
نتج عنها 
أضرار 
 بشريه

الإصابات 
 البسيطة

 النسبة
الإصابات 

 البليغة
 النسبة

 النسبة الوفيات

 ٥٣,٤ ٥٣٠ ٥٣,٦ ١٥٤٥ ٦٧,٠ ١٠١٠٦ ٥٩٨٥ ٩٨٥٩١ ٩٤,٥ ١٠٤٥٧٦ صدم

 ٢٧,٨ ٢٧٦ ٢٩,٤ ٨٤٦ ٢٢,٢ ٣٣٤٧ ٤١٧٨ ٠ ٣,٨ ٤١٧٨ دهس

 ١٨,٨ ١٨٦ ١٧,٠ ٤٩١ ١٠,٨ ١٦٣٤ ١١٦٦ ٧١٠ ١,٧ ١٨٧٦ تدهور

 ١٠٠,٠ ٩٩٢ ١٠٠,٠ ٢٨٨٢ ١٠٠,٠ ١٥٠٨٧ ١١٣٢٩ ٩٩٣٠١ ١٠٠,٠ ١١٠٦٣٠ المجموع
 
 
 
 
 
 
 



 ٢٠٠٧يبين توزيع حوادث السير ونتائجها حسب مديريات الشرطة وقيادة البادية الملكية خلال عام  ) ٣( جدول رقم 

مديرية  الوفيات الجرحى ليغةالإصابات الب الإصابات البسيطة الحوادث
 % العدد الشرطة

حوادث نتج عنها 
 أضرار ماديه

حوادث نتج عنها 
 % العدد % العدد % العدد % العدد مصابين

 ٢٥,٦ ٢٥٤ ٣٧,٨ ٦٧٩٢ ٢٧,٤ ٧٩١ ٣٩,٨ ٦٠٠١ ٤٦٣٤ ٦٩٢١٠ ٦٦,٧ ٧٣٨٤٤ العاصمة

 ٨,٩ ٨٨ ١٠,٤ ١٨٦٩ ٣,٣ ٩٦ ١١,٨ ١٧٧٣ ١١٤٧ ٦٢٥٥ ٦,٧ ٧٤٠٢ اربد

 ٧,٣ ٧٢ ٧,٤ ١٣٣١ ٩,٤ ٢٧٢ ٧,٠ ١٠٥٩ ٨٥٥ ٥٢٩٦ ٥,٦ ٦١٥١ الزرقاء

 ٣,٥ ٣٥ ٣,٨ ٦٨٩ ٣,٠ ٨٦ ٤,٠ ٦٠٣ ٥١٩ ٢٦٧٥ ٢,٩ ٣١٩٤ صيفهالر

 ٧,٣ ٧٢ ٧,١ ١٢٧٧ ١١,٨ ٣٤١ ٦,٢ ٩٣٦ ٨١١ ٤٥١٥ ٤,٨ ٥٣٢٦ البلقاء

 ٦,٤ ٦٣ ٤,٥ ٨١٧ ٥,٢ ١٥١ ٤,٤ ٦٦٦ ٤٦٥ ١٠٢٩ ١,٤ ١٤٩٤ الكرك

 ٣,٤ ٣٤ ٣,٦ ٦٥٤ ٦,٧ ١٩٢ ٣,١ ٤٦٢ ٣٥٧ ٩٣٨ ١,٢ ١٢٩٥ المفرق

 ٢,٧ ٢٧ ١,٨ ٣٢١ ٣,٦ ١٠٣ ١,٤ ٢١٨ ١٨٤ ٥١٥ ٠,٦ ٦٩٩ معان

 ٤,٧ ٤٧ ٣,٠ ٥٤٤ ٢,٣ ٦٥ ٣,٢ ٤٧٩ ٣١٢ ٢٠٨٦ ٢,٢ ٢٣٩٨ العقبة

 ١,٧ ١٧ ١,٩ ٣٣٢ ٢,٣ ٦٦ ١,٨ ٢٦٦ ٢١٢ ١١٧٣ ١,٣ ١٣٨٥ مادبا

 ٢,٦ ٢٦ ١,٨ ٣٢٤ ١,١ ٣٣ ١,٩ ٢٩١ ١٧٥ ٤٢٢ ٠,٥ ٥٩٧ الطفيلة

 ١٥,٢ ١٥١ ٥,٥ ٩٩٥ ٨,٣ ٢٣٨ ٥,٠ ٧٥٧ ٥٣٠ ١٦٨٤ ٢,٠ ٢٢١٤ البادية

 ٣,٦ ٣٦ ٢,٩ ٥٢٩ ٤,١ ١١٧ ٢,٧ ٤١٢ ٢٨٢ ١٢٥٩ ١,٤ ١٥٤١ جرش

 ٢,٦ ٢٦ ٢,٥ ٤٤٤ ٢,١ ٦٠ ٢,٥ ٣٨٤ ٢٦٥ ٩٠١ ١,١ ١١٦٦ عجلون

 ١,٧ ١٧ ٢,٤ ٤٢٧ ٣,١ ٨٩ ٢,٢ ٣٣٨ ٢١١ ٦٠٢ ٠,٧ ٨١٣ الرمثا

 ٠,٢ ٢ ٠,٣ ٥٩ ٠,٦ ١٦ ٠,٣ ٤٣ ٣٦ ٢٠٢ ٠,٢ ٢٣٨ البتراء

 ٢,٥ ٢٥ ٣,٢ ٥٦٥ ٥,٧ ١٦٦ ٢,٦ ٣٩٩ ٣٣٤ ٥٣٩ ٠,٧ ٨٧٣ اربد غرب

 ١٠٠,٠ ٩٩٢ ١٠٠,٠ ١٧٩٦٩ ١٠٠,٠ ٢٨٨٢ ١٠٠,٠ ١٥٠٨٧ ١١٣٢٩ ٩٩٣٠١ ١٠٠,٠ ١١٠٦٣٠ المجموع

 



 
 

 ٢٠٠٧م جدول يبين توزيع حوادث السير ونتائجها حسب الأشهر خلال عا

 الوفيات الجرحى الإصابات البليغة الإصابات البسيطة الحوادث
 الأشهر

 % العدد

حوادث نتج 
عنها أضرار 

 ماديه

حوادث نتج 
 % العدد % العدد % العدد % العدد عنها مصابين

 ٧,٠ ٦٩ ٥,٤ ٩٦٨ ٤,٣ ١٢٥ ٥,٦ ٨٤٣ ٦٧٣ ٧١١٥ ٧,٠ ٧٧٨٨ كانون ثاني

 ٥,٨ ٥٨ ٦,٥ ١١٧٥ ٤,٠ ١١٤ ٧,٠ ١٠٦١ ٧٥١ ٧٠٠٨ ٧,٠ ٧٧٥٩ شباط

 ٦,٤ ٦٣ ٨,٣ ١٤٩٠ ٨,٣ ٢٣٩ ٨,٣ ١٢٥١ ٩٢٦ ٧٧٦٥ ٧,٩ ٨٦٩١ آذار

 ٦,٨ ٦٧ ٨,١ ١٤٤٥ ٧,٦ ٢١٨ ٨,١ ١٢٢٧ ٩٣٥ ٧٥٧١ ٧,٩ ٨٥٠٦ نيسان

 ٧,٢ ٧١ ٨,٨ ١٥٨٦ ٩,٥ ٢٧٤ ٨,٧ ١٣١٢ ٩٨١ ٨٠٩٦ ٨,٢ ٩٠٧٧ أيار

 ٩,٨ ٩٧ ٨,٧ ١٥٦٦ ٩,١ ٢٦٣ ٨,٦ ١٣٠٣ ٩٧١ ٨٢٠٩ ٨,٣ ٩١٨٠ حزيران

 ٧,٤ ٧٣ ٩,٦ ١٧٣٣ ١١,١ ٣٢٠ ٩,٤ ١٤١٣ ١١٢٦ ٩٣٢٨ ٩,٤ ١٠٤٥٤ تموز

 ١٠,٣ ١٠٢ ١٠,٧ ١٩١٥ ١١,١ ٣١٩ ١٠,٦ ١٥٩٦ ١١٤٧ ٩٤٥٦ ٩,٦ ١٠٦٠٣ أب

 ٩,١ ٩١ ٩,١ ١٦٣٩ ٨,٨ ٢٥٤ ٩,٢ ١٣٨٥ ١٠٥٣ ٩٣٢٧ ٩,٤ ١٠٣٨٠ أيلول

 ١٢,٥ ١٢٤ ١٠,٢ ١٨٣٨ ١٠,٦ ٣٠٧ ١٠,١ ١٥٣١ ١١١٦ ٩٥٣٧ ٩,٦ ١٠٦٥٣ تشرين أول

 ١٠,١ ١٠١ ٧,٦ ١٣٧٣ ٩,١ ٢٦١ ٧,٤ ١١١٢ ٨٨٣ ٨٥٩٦ ٨,٥ ٩٤٧٩ ين ثانيتشر

 ٧,٦ ٧٦ ٦,٩ ١٢٤١ ٦,٥ ١٨٨ ٧,٠ ١٠٥٣ ٧٦٧ ٧٢٩٣ ٧,٢ ٨٠٦٠ كانون أول

 ١٠٠,٠ ٩٩٢ ١٠٠,٠ ١٧٩٦٩ ١٠٠,٠ ٢٨٨٢ ١٠٠,٠ ١٥٠٨٧ ١١٣٢٩ ٩٩٣٠١ ١٠٠,٠ ١١٠٦٣٠ المجموع

 
 
 
 
 



 ٢٠٠٧ ونتائجها حسب الأشهر خلال عام للإناث يبين توزيع حوادث السير ) ٦( جدول رقم 
 

 الوفيات الجرحى الحوادث
 الأشهر

 العدد

حوادث نتج 
عنها أضرار 

 ماديه

حوادث نتج 
 عنها مصابين

الإصابات 
 البسيطة

الإصابات 
 % العدد % العدد البليغة

 ١٠,٠ ٣ ٣,٣ ٤١ ٣ ٣٨ ٣٠ ٦٩٩ ٧٢٩ كانون ثاني

 ٠,٠ ٠ ٧,٢ ٩٠ ٣ ٨٧ ٤٤ ٦٧٤ ٧١٨ شباط

 ١٣,٣ ٤ ٧,٠ ٨٨ ١١ ٧٧ ٤٤ ٩٢٣ ٩٦٧ آذار

 ١٠,٠ ٣ ٦,٩ ٨٦ ٧ ٧٩ ٥٦ ٩٢٢ ٩٧٨ نيسان

 ٣,٣ ١ ١٢,٢ ١٥٣ ٩ ١٤٤ ٧٤ ٩٩٥ ١٠٦٩ أيار

 ١٦,٧ ٥ ٩,٤ ١١٨ ٩ ١٠٩ ٥٨ ٩٨٢ ١٠٤٠ حزيران

 ١٠,٠ ٣ ١٠,٨ ١٣٥ ١٥ ١٢٠ ٧٧ ١٠٤٦ ١١٢٣ تموز

 ١٠,٠ ٣ ١٠,٧ ١٣٤ ٥ ١٢٩ ٦٦ ١٠٣٢ ١٠٩٨ أب

 ٦,٧ ٢ ١٠,٩ ١٣٦ ٩ ١٢٧ ٦٥ ٩٩٥ ١٠٦٠ أيلول

 ١٠,٠ ٣ ٨,١ ١٠١ ١٢ ٨٩ ٥٨ ٩٦٥ ١٠٢٣ تشرين أول

 ٦,٧ ٢ ٥,٤ ٦٧ ١٣ ٥٤ ٤٠ ٩٥٢ ٩٩٢ تشرين ثاني

 ٣,٣ ١ ٨,١ ١٠٢ ٤ ٩٨ ٤٤ ٨٨٠ ٩٢٤ كانون أول

 ١٠٠,٠ ٣٠ ١٠٠,٠ ١٢٥١ ١٠٠ ١١٥١ ٦٥٦ ١١٠٦٥ ١١٧٢١ جموعالم



 

بالمملكة    السواقين المشتركين في حوادث السيرأخطاءيبين ) ٦( جدول رقم 
  م٢٠٠٧ عامخلال 

 

لخطأنوع ا  النسبه 

 ٠,٣ المسير عكس السير
 ٠,٧ التجاوز الخاطئ

 ١,٣ تجاوز السرعة المقررة
 ١٥,٦ مخالفات المسارب

 ٠,٦ خطأ الانعطاف
 ٠,٢ الدوران الخاطئ
 ١٩,٤ التتابع القريب

 ٠,٦  الضوئيةالإشارةمخالفة 
 ٢,٥ عدم التقيد بالشواخص

 ١٥,٥  للمركبات أولوية المرورإعطاءعدم 
 ١,١  أولوية للمشاةإعطاءم عد

 ١٠,٤ خطأ الرجوع للخلف
 ١٨,٦ عدم اخذ الاحتياطات

 ١,٢ عدم تامين ثبات المركبة أثناء الوقوف
 ٩,٨ الانحراف المفاجئ أثناء قيادة المركبة
 ٠,٣ عدم وجود الكوابح أو عدم صلاحيتها

 ٠,٤ الوقوف الخاطئ
 ١,٠ عدم تخفيف السرعة عند المدارس و التقاطعات

 ٠,٤ فرار السائق من مكان الحادث
 ٠,١ أخرى

 ١٠٠,٠ المجموع
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 . م ٢٠٠٧ – ٢٠٠٣في المملكة للسنوات ونسبة الزيادة السنوية يبين أعداد حوادث السير ونتائجها )  ٧(  رقم جدول
معدل 

 الخطورة
/ وفاة 

١٠,٠٠٠ 
 مركبة

/ حادث 
١٠,٠٠٠ 

 مركبة

بات عدد المرك
 المسجلة

نسبة الزيادة 
أو النقص 

 السنوية

 عدد الوفيات
نسبة الزيادة أو 
 النقص السنوية

عدد 
 الجرحى

نسبة الزيادة أو 
 النقص السنوية

 ألسنه عدد الحوادث

٢٠٠٣ ٦٢١١٥  %١٧,٤+  ١٨٣٦٨  %٥,٧+  ٨٣٢  %٩,٨+  ٥٦٨٠٩٦ ١٠٩٣,٤ ١٤,٦ ٠,٣١ 
٢٠٠٤ ٧٠٢٦٦  %١٣,١ + ١٦٧٢٧  %٨,٩ - ٨١٨  %١,٧ - ٦١٤٦١٤ ١١٤٣,٣ ١٣,٣ ٠,٢٥ 
٢٠٠٥ ٨٣١٢٩ %١٨,٣+  ١٧٥٧٩ %٥,١+  ٧٩٠ %٣,٤ - ٦٧٩٧٣١ ١٢٢٣,٠ ١١,٦ ٠,٢٢ 

٢٠٠٦ ٩٨٠٥٥ %١٨,٠+  ١٨٠١٩ %٢,٥+  ٨٩٩  %١٣,٨+  ٧٥٥٤٧٧ ١٢٩٧,٩ ١١,٩ ٠,١٩ 

٢٠٠٧ ١١٠٦٣٠ %١٢,٨+  ١٧٩٦٩ %٠,٣ - ٩٩٢ %١٠,٣+  ٨٤١٩٣٣ ١٣١٤,٠ ١١,٨ ٠,١٧ 
 

 
 
 
 
 
 



 . م ٢٠٠٧ – ٢٠٠٢٠٠٣في المملكة للسنوات ونسبة الزيادة السنوية يبين أعداد حوادث السير ونتائجها  )  ٨ ( رقم  جدول
معدل 

 الخطورة
/ وفاة 

١٠,٠٠٠ 
 مركبة

/ حادث 
١٠,٠٠٠ 

 مركبة

عدد المركبات 
 المسجلة

نسبة الزيادة 
أو النقص 

 السنوية

 عدد الجرحى عدد الوفيات
حوادث نتج عنها 

 اضرار بشريه

ث نتج حواد
عنها اضرار 

 ماديه

 ألسنه عدد الحوادث

٢٠٠٣ ٦٢١١٥ ٥٠١٨٨ ١١٩٢٧ ١٨٣٦٨ ٨٣٢  %٩,٨+  ٥٦٨٠٩٦ ١٠٩٣,٤ ١٤,٦ ٠,٣١ 
٢٠٠٤ ٧٠٢٦٦ ٥٩٢٧٤ ١٠٩٩٢ ١٦٧٢٧ ٨١٨  %١,٧ - ٦١٤٦١٤ ١١٤٣,٣ ١٣,٣ ٠,٢٥ 
٢٠٠٥ ٨٣١٢٩ ٧١٥٠٧ ١١٦٢٢ ١٧٥٧٩ ٧٩٠ %٣,٤ - ٦٧٩٧٣١ ١٢٢٣,٠ ١١,٦ ٠,٢٢ 

٢٠٠٦ ٩٨٠٥٥ ٨٦٥٣١ ١١٥٢٤ ١٨٠١٩ ٨٩٩  %١٣,٨+  ٧٥٥٤٧٧ ١٢٩٧,٩ ١١,٩ ٠,١٩ 

٢٠٠٧ ١١٠٦٣٠ ٩٩٣٠١ ١١٣٢٩ ١٧٩٦٩ ٩٩٢ %١٠,٣+  ٨٤١٩٣٣ ١٣١٤,٠ ١١,٨ ٠,١٧ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



م٢٠٠٧یبین المصابین و الفئة العمریة و الجنس لعام  )  ٩( جدول  
 وفاه إصابة بسیطة إصابة بلیغة

 ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى
 الفئة العمریة

٠ ٤٣ ٢٦ ٥٣٦ ١٨٥ ٩٧ ٥٠ –  ٢  
٥ - ٣ ٣٥ ٢١ ٥٥٤ ٢٣٨ ١٣٢ ٥١  
٨-٦ ٢٨ ١٠ ٤٨٢ ٢٣٦ ١٣١ ٥٤  
١١ - ٩ ٢٧ ١٢ ٣٨٩ ١٧١ ١١٠ ٣٢  
١٤-١٢ ٢٩ ٩ ٣٩٥ ١٣٢ ٩٥ ٢٧  
١٧- ١٥ ٣٥ ٢ ٤٢٣ ١١٣ ٩٢ ٢٥  
٢٠- ١٨ ٤٦ ٣ ٨١٧ ٢٢٨ ١٦٥ ٣٠  
٢٣ - ٢١ ٨١ ٨ ١٢١١ ٢٢٧ ١٨٤ ٣٩  
٢٦ - ٢٤ ٦٠ ١٢ ١٢٤٥ ٢٤٦ ٢٢٠ ٣٣  
٢٩ - ٢٧ ٤٥ ١٠ ١٠٩٧ ١٩٤ ١٨١ ٢٦  
٣٢ - ٣٠ ٣٣ ٥ ٩٣٩ ١٨٦ ١٤٧ ١٦  
٣٥ - ٣٣ ٤٦ ٥ ٧٥٣ ١٣٥ ١٣٢ ٢٣  
٣٨ - ٣٦ ٤٢ ٧ ٦٤٠ ١٣٩ ١١٣ ٢٢  
٤١ - ٣٩ ٢٦ ٦ ٤٨٤ ١٢٠ ١١٩ ٢٢  
٤٤ - ٤٢ ٢٧ ٤ ٤١٥ ٨٨ ٧١ ٢٠  
٤٧ - ٤٥ ٢١ ٦ ٣٦٧ ١٠٢ ٦٨ ١٩  
٥٠ - ٤٨ ٢٦ ٦ ٢٥٨ ٧١ ٤٧ ١٥  
٥٣ - ٥١ ٢٠ ٨ ١٧٦ ٤٩ ٤١ ٦  
٥٦ - ٥٤ ١٩ ٥ ١٣١ ٤٦ ٣٢ ١٢  
٥٩ - ٥٧ ١٨ ٥ ١٣٣ ٤٦ ٣٢ ١١  
٦٠+  ٨٩ ٢٦ ٥٢٩ ١٦١ ١٠٧ ٣٣  
 المجموع ٧٩٦ ١٩٦ ١١٩٧٤ ٣١١٣ ٢٣١٦ ٥٦٦

 المجموع ٩٩٢ ١٥٠٨٧ ٢٨٨٢
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



یبین المصابین بحوادث الدھس و الفئة العمریة و الجنس لعام   )١٠( جدول
م٢٠٠٧  

 وفاه إصابة بسیطة إصابة بلیغة
 ذكر أنثى ذكر أنثى ذكر أنثى

 الفئة العمریة

٠ ١٠ ١١ ١٤١ ٦٠ ٢٩ ٣١ –  ٢  
٥ - ٣ ٢٨ ١٦ ٣٧٢ ١٣١ ٩٠ ٢٩  
٨-٦ ١٤ ٧ ٣١٩ ١٢٥ ٨٧ ٣٧  
١١ - ٩ ١١ ٤ ٢٢٤ ٨٠ ٧٥ ٢١  
١٤-١٢ ١٢ ٤ ٢٠٩ ٤٧ ٥٥ ١٤  
١٧- ١٥ ٨ ٠ ١٧٩ ٤٢ ٤٩ ٥  
٢٠- ١٨ ١٢ ٢ ١٤١ ٥٢ ٢٩ ٦  
٢٣ - ٢١ ٤ ١ ١٣٧ ٣٥ ٢٨ ٦  
٢٦ - ٢٤ ٤ ٤ ١٢٠ ٣٣ ٢٦ ٧  
٢٩ - ٢٧ ٢ ٣ ٩٦ ٢٩ ٢٩ ٦  
٣٢ - ٣٠ ٤ ١ ٩٢ ٣٦ ١٥ ٤  
٣٥ - ٣٣ ٧ ٢ ٧٧ ١٦ ١٦ ٣  
٣٨ - ٣٦ ٧ ١ ٥٧ ١٧ ١٠ ٤  
٤١ - ٣٩ ٦ ٢ ٣٤ ١٤ ١٢ ٣  
٤٤ - ٤٢ ٥ ٠ ٤٠ ١١ ١٨ ٣  
٤٧ - ٤٥ ٤ ٢ ٤٣ ١٨ ١١ ٣  
٥٠ - ٤٨ ٧ ٢ ٣٩ ١٧ ٦ ١  
٥٣ - ٥١ ٣ ٤ ٢١ ٩ ٧ ١  
٥٦ - ٥٤ ٢ ٢ ٢٣ ٩ ٤ ٦  
٥٩ - ٥٧ ٦ ١ ٢٢ ١١ ٨ ٢  
٦٠+  ٣٩ ١٢ ١٢٤ ٤٤ ٣٦ ١٤  
 المجموع ١٩٥ ٨١ ٢٥١٠ ٨٣٦ ٦٤٠ ٢٠٦

 المجموع ٢٧٦ ٣٣٤٦ ٨٤٦
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



م٢٠٠٧یبین المصابین و الفئة العمریة لعام  )  ١١( جدول  
 

مجموع  النسبة الوفیات النسبة
 الجرحى

إصابات 
 بلیغة

إصابات 
 البسیطة

الفئة 
 العمریة

٠ ٧٢١ ١٤٧ ٨٦٨ ٤٫٨ ٦٩ ٧٫٠ –  ٢  
٥ - ٣ ٧٩٢ ١٨٣ ٩٧٥ ٥٫٤ ٥٦ ٥٫٦  
٨-٦ ٧١٨ ١٨٥ ٩٠٣ ٥٫٠ ٣٨ ٣٫٨  
١١ - ٩ ٥٦٠ ١٤٢ ٧٠٢ ٣٫٩ ٣٩ ٣٫٩  
١٤-١٢ ٥٢٧ ١٢٢ ٦٤٩ ٣٫٦ ٣٨ ٣٫٨  
١٧- ١٥ ٥٣٦ ١١٧ ٦٥٣ ٣٫٧ ٣٧ ٣٫٧  
٢٠- ١٨ ١٠٤٥ ١٩٥ ١٢٤٠ ٦٫٩ ٤٩ ٤٫٩  
٢٣ - ٢١ ١٤٣٨ ٢٢٣ ١٦٦١ ٩٫٢ ٨٩ ٩٫٠  
٢٦ - ٢٤ ١٤٩١ ٢٥٣ ١٧٤٤ ٩٫٧ ٧٢ ٧٫٣  
٢٩ - ٢٧ ١٢٩١ ٢٠٧ ١٤٩٨ ٨٫٣ ٥٥ ٥٫٥  
٣٢ - ٣٠ ١١٢٥ ١٦٣ ١٢٨٨ ٧٫٢ ٣٨ ٣٫٨  
٣٥ - ٣٣ ٨٨٨ ١٥٥ ١٠٤٣ ٥٫٨ ٥١ ٥٫١  
٣٨ - ٣٦ ٧٧٩ ١٣٥ ٩١٤ ٥٫١ ٤٩ ٤٫٩  
٤١ - ٣٩ ٦٠٤ ١٤١ ٧٤٥ ٤٫١ ٣٢ ٣٫٣  
٤٤ - ٤٢ ٥٠٣ ٩١ ٥٩٤ ٣٫٣ ٣١ ٣٫٢  
٤٧ - ٤٥ ٤٦٩ ٨٧ ٥٥٦ ٣٫١ ٢٧ ٢٫٧  
٥٠ - ٤٨ ٣٢٩ ٦٢ ٣٩١ ٢٫٢ ٣٢ ٣٫٢  
٥٣ - ٥١ ٢٢٥ ٤٧ ٢٧٢ ١٫٥ ٢٨ ٢٫٩  
٥٦ - ٥٤ ١٧٧ ٤٤ ٢٢١ ١٫٢ ٢٤ ٢٫٤  
٥٩ - ٥٧ ١٧٩ ٤٣ ٢٢٢ ١٫٣ ٢٣ ٢٫٣  
٦٠+  ٦٩٠ ١٤٠ ٨٣٠ ٤٫٦ ١١٥ ١١٫٦  
 المجموع ١٥٠٨٧ ٢٨٨٢ ١٧٩٦٩ ١٠٠٫٠ ٩٩٢ ١٠٠٫٠

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 م ٢٠٠٧المتضررين خلال عامحوادث الطرق حسب المحافظة ونوع الحادث و ) ١١(جدول 

  

 المتضررون نــــــــــوع الحـــــادث
 المحافظة

الإصابات  المجموع تدهور دهس صدم
 البسيطة

الإصابات 
 البليغة

 الوفيات

 ٢٥٤ ٧٩١ ٦٠٠١ ٧٣٨٤٤ ٣٦٦ ١٦٣٠ ٧١٨٤٨ العاصمة

 ٨٨ ٩٦ ١٧٧٣ ٧٤٠٢ ١٦٤ ٥٢٧ ٦٧١١ اربد

 ٧٢ ٢٧٢ ١٠٥٩ ٦١٥١ ١٨٨ ٣٩٩ ٥٥٦٤ الزرقاء

 ٣٥ ٨٦ ٦٠٣ ٣١٩٤ ٤١ ٢٨٨ ٢٨٦٥ الرصيفه

 ٧٢ ٣٤١ ٩٣٦ ٥٣٢٦ ١٧٦ ٢٥٨ ٤٨٩٢ البلقاء

 ٦٣ ١٥١ ٦٦٦ ١٤٩٤ ١١٠ ١٣٧ ١٢٤٧ الكرك

 ٣٤ ١٩٢ ٤٦٢ ١٢٩٥ ١١٢ ١٠٦ ١٠٧٧ المفرق

 ٢٧ ١٠٣ ٢١٨ ٦٩٩ ١١١ ٣٨ ٥٥٠ معان

 ٤٧ ٦٥ ٤٧٩ ٢٣٩٨ ٧٦ ٩٥ ٢٢٢٧ العقبة

 ١٧ ٦٦ ٢٦٦ ١٣٨٥ ٤٦ ٦٩ ١٢٧٠ مأدبا

 ٢٦ ٣٣ ٢٩١ ٥٩٧ ٤٦ ٥٩ ٤٩٢ الطفيلة

 ١٥١ ٢٣٨ ٧٥٧ ٢٢١٤ ٢٢٥ ١٠١ ١٨٨٨ البادية

 ٣٦ ١١٧ ٤١٢ ١٥٤١ ٧١ ٨٦ ١٣٨٤ جرش

 ٢٦ ٦٠ ٣٨٤ ١١٦٦ ٤٦ ١٠٥ ١٠١٥ عجلون

 ١٧ ٨٩ ٣٣٨ ٨١٣ ٣٤ ٩٢ ٦٨٧ الرمثا

 ٢ ١٦ ٤٣ ٢٣٨ ١٢ ١٢ ٢١٤ البتراء

 ٢٥ ١٦٦ ٣٩٩ ٨٧٣ ٥٢ ١٧٦ ٦٤٥ اربد غرب

 ٩٩٢ ٢٨٨٢ ١٥٠٨٧ ١١٠٦٣٠ ١٨٧٦ ٤١٧٨ ١٠٤٥٧٦ المجموع

 
 
 
 

 
 



یبین أعمار السائقین المشتركین في الحوادث المروریھ و الفئة  )  ٢١( جدول
  م ٢٠٠٧العمریھ و الجنس لعام 

قین مجموع السائ ذكر أنثى
 الفئة العمریة المشتركین بالحوادث

١٨ ٧٨ ٧٢ ٦ 
٢٠-١٨ ٧٦٨١ ٧٠٦٠ ٦٢١  
٢٣-٢١ ١٨٨٨٥ ١٧٦٧٨ ١٢٠٧  
٢٦-٢٤ ٢٢٩٧٣ ٢١٥٢٢ ١٤٥١  
٢٩-٢٧ ٢٢٢٤١ ٢٠٩٤٢ ١٢٩٩  
٣٢-٣٠ ١٩٣٤٣ ١٨١٨٠ ١١٦٣  
٣٥-٣٣ ١٧٤٦٧ ١٦٤٢٤ ١٠٤٣  
٣٨-٣٦ ١٦٨٥٧ ١٥٨٠٣ ١٠٥٤  
٤١-٣٩ ١٤٥١٨ ١٣٥١٦ ١٠٠٢  
٤٤-٤٢ ١٢٢٢٧ ١١٣٠٧ ٩٢٠  
٤٧-٤٥ ٩٣٧٨ ٨٦٦٠ ٧١٨  
٥٠-٤٨ ٧٢٨٧ ٦٧٧٧ ٥١٠  
٥٣-٥١ ٥٩٠٨ ٥٥٥٧ ٣٥١  
٥٦-٥٤ ٤٠٧٥ ٣٨٤٤ ٢٣١  
٥٩-٥٧ ٣٠٠٠ ٢٧٩٢ ٢٠٨  
٦٠+  ٢٥٣٢٤ ٢٤٦٤٥ ٦٧٩  

 المجموع ٢٠٧٢٤٢ ١٩٤٧٧٩ ١٢٤٦٣
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ین في الحوادث المروریھ و الفئة العمریھ و جدول یبین أعمار السائقین المشترك
  م٢٠٠٧ - ٢٠٠٦الجنس لعام 

٢٠٠٧لعام ٢٠٠٦لعام    
 الفئة العمریة ذكر أنثى ذكر أنثى

١٨ ١٨٣ ٣ ٧٢ ٦ 
٢٠-١٨ ٨٠٠٠ ٥٤٣ ٧٠٦٠ ٦٢١  
٢٣-٢١ ١٦٤٧٩ ١٠٣٤ ١٧٦٧٨ ١٢٠٧  
٢٦-٢٤ ٢٠٨٦٦ ١١٢٠ ٢١٥٢٢ ١٤٥١  
٢٩-٢٧ ١٨٦٠٥ ١٠٦٦ ٢٠٩٤٢ ١٢٩٩  
٣٢-٣٠ ١٦٣٠٦ ١٠٤٥ ١٨١٨٠ ١١٦٣  
٣٥-٣٣ ١٥٠٠٤ ٨٨٦ ١٦٤٢٤ ١٠٤٣  
٣٨-٣٦ ١٤٥١٤ ٩٠٣ ١٥٨٠٣ ١٠٥٤  
٤١-٣٩ ١٢٦٨٤ ٨٨٩ ١٣٥١٦ ١٠٠٢  
٤٤-٤٢ ٩٧٨١ ٨١٦ ١١٣٠٧ ٩٢٠  
٤٧-٤٥ ٧١٦١ ٥٦٧ ٨٦٦٠ ٧١٨  
٥٠-٤٨ ٦٣٥٨ ٤٧٢ ٦٧٧٧ ٥١٠  
٥٣-٥١ ٤٧٠٣ ٢٩٣ ٥٥٥٧ ٣٥١  
٥٦-٥٤ ٣٦١٣ ٢٢١ ٣٨٤٤ ٢٣١  
٥٩-٥٧ ٢٨٢١ ١٩٤ ٢٧٩٢ ٢٠٨  
٦٠+  ١٤٤٨٨ ٧٢٨ ٢٤٦٤٥ ٦٧٩  

 المجموع ١٧١٥٦٦ ١٠٧٨٠ ١٩٤٧٧٩ ١٢٤٦٣
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  م ٢٠٠٧یبین المصابین و فئة المركبة ونوع الحادث لعام ) ٤٤( جدول رقم 
ركبةفئة الم نوع الحادث وفاه إصابة بسیطة أصابھ بلیغة  

 صدم ٢ ٧٠ ١٠
 دھس ٢ ٨ ٤
 تدھور ٠ ٧ ١
 المجموع ٤ ٨٥ ١٥

 دراجة الیھ

 صدم ٢ ٢٤ ٩
 دھس ٠ ٩ ٥
 تدھور ٥ ٥ ٢
 المجموع ٧ ٣٨ ١٦

 مركبھ زراعیھ

 صدم ١ ٢٩ ٢
 دھس ٠ ٦ ٢
 تدھور ٤ ١٣ ١
 المجموع ٥ ٤٨ ٥

 مركبة اشغال

 صدم ٤٦٠ ١٢١٢٤ ١٦٩٧
ھسد ١٢٦ ١٩٩٢ ٤٥٢  
 تدھور ٩٩ ٨٧٦ ٢٦٣
 المجموع ٦٨٥ ١٤٩٩٢ ٢٤١٢

 ركوب صغیرة

 صدم ٥٢ ١٢٠٨ ١٣٤
 دھس ١٧ ١٥٠ ٣٢
 تدھور ٢ ٥٣ ١٥
 المجموع ٧١ ١٤١١ ١٨١

 ركوب متوسط

 صدم ٣١ ٢٣٣ ٢١
 دھس ٦ ٢٠ ٥
 تدھور ١٢ ٩٤ ١٥
 المجموع ٤٩ ٣٤٧ ٤١

 حافلھ

 صدم ٢٢٠ ٣١٦٦ ٥٣٦
 دھس ٧٩ ٥٩٨ ١٧١
رتدھو ٣٩ ٣٧٧ ١٠١  
 المجموع ٣٣٨ ٤١٤١ ٨٠٨

 شحن

 صدم ١١٨ ٣٠٨٧ ٤٥٥
 دھس ٤٥ ٦٠٤ ١٧٨
 تدھور ٢٨ ٢٨٠ ٩٤
 المجموع ١٩١ ٣٩٧١ ٧٢٧

 نقل مشترك

 صدم ٩٨ ٤٨٨ ١٠٠
 دھس ٠ ٤ ٤
 تدھور ٠ ١١ ١

 المجموع ٩٨ ٥٠٣ ١٠٥

مركبھ ذات 
 استخدام خاص

 


